
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE IV° SETTORE

CONTABILE

NUM. 5 DEL 26-02-2020 Registro Gen. N. 65

OGGETTO: RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA N.8/2020 ASSUNTO CON
DETERMINA N.3 REG.GEN.18 DEL 21.01.2020 - SERVIZIO FISCALE
DICHIARAZIONE IVA 2020 [MIRA PA SRL]

L’anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di febbraio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 05.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP SEMPLIFICATO
ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES FINANZIARIO 2019 E
TRIENNALE 2019-2021”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –
APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCE”;

Considerato il vigente Regolamento per la disciplina dei lavori, servizi e forniture in economia del
Comune di Urbisaglia;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 20 del 31.12.2019 con cui è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del Settore IV Servizio finanziario – Contabile - Tributi;

Premesso che con determinazione del Settore IV Servizio finanziario – Contabile – Tributi n.3
Reg.Gen.18 del 21-01-2020 si assumeva l’impegno di spesa n. 8/2020 di euro  €1.403,00  al
capitolo 94.2 del bilancio del corrente esercizio a favore del Gruppo Mira srls, con sede in Via I
Maggio 142/B – 60131 ANCONA (AN), per l’espletamento delle seguenti attività:

predisposizione e controllo della dichiarazione IVA  con riferimento all’anno 2020;a.
asseverazione della dichiarazione;b.
Invio telematico della dichiarazione annuale;c.
Apposizione del visto di conformità;d.
Dichiarazione IVA integrativa per l’anno 2019.e.

Considerato che l’offerta della suddetta ditta prevedeva anche l’apposizione del visto di
conformità che non risulta ora necessario e che il Gruppo Mira srls di Ancona ha rettificato l’offerta
per l’elaborazione dei dati I.V.A. per il periodo d’imposta 2020 al prezzo di € 850,00 + Iva 22% per
l’espletamento delle seguenti attività:

predisposizione e controllo della dichiarazione IVA  con riferimento all’anno 2020;a.
asseverazione della dichiarazione;b.
Invio telematico della dichiarazione annuale;c.
Dichiarazione IVA integrativa per l’anno 2019.d.

Atteso che si rende dunque opportuno e altresì necessario:

rideterminare e rettificare l’impegno n. 8/2020 assunto al capitolo di bilancio n.94.2 con-
determina n. 3 del 21/01/2020 Registro Generale n. 18 da € 1.403,00 iva inclusa a €
1.037,00 iva inclusa (differenza in diminuzione di € 366,00) in quanto il servizio di
apposizione del visto di conformità non risulta necessario;

Attesa la propria competenza in merito;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alle verifica della regolarità tecnica e
della copertura finanziaria della spesa inerente la presente determinazione;

DETERMINA

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di ridurre l’impegno n.8/2020 assunto al capitolo di bilancio n.94.2 con determina n. 8 del2.
21/01/2020 Registro Generale n. 18, da € 1.403,00 iva inclusa a € 1.037,00 iva inclusa, in
quanto l’offerta fornita dal Gruppo Mira srls per l’elaborazione dei dati I.V.A. per il periodo
d’imposta 2020 prevedeva un servizio non necessario;

di affidare, quindi, al Grupop Mira srls, con sede in Via I Maggio 142/B – 60131 ANCONA-

(AN), l’incarico per l’elaborazione dei dati I.V.A. per il periodo d’imposta 2020, per un
compenso di €1.037,00 per l’espletamento delle seguenti attività

predisposizione e controllo della dichiarazione IVA  con riferimento all’anno 2020;a.
asseverazione della dichiarazione;b.
Invio telematico della dichiarazione annuale;c.
Dichiarazione IVA integrativa per l’anno 2019.d.

CIG: ZA12BA8516

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000  l’ importo3.
necessario imputando la spesa come sopra indicato, sottolineando che la somma è esclusa

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 5 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



dalla disciplina dei dodicesimi prevista dall’art. 163 del TUEL in quanto servizio
indivisibile;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile area contabile
F.to  GUALDESI PAMELA

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 5 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario
F.to   GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. Affari Generali
F.to  ING. NAZARENO SAGRETTI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile area contabile
F.to  GUALDESI PAMELA

DETERMINAZIONI CONTABILITA' n. 5 del 26-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


